
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06.12.2022                                        № 268                                 с. Обуховское  

 
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения схемы  

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Обуховское сельское поселение», утвержденное постановлением 

Главы МО «Обуховское сельское поселение» от 10.03.2017 №43 (изм. от 

09.03.2021 №74) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №352-Фз  

«О внесении изменения в статью 22 Федерального закона «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» 

и Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 №1549, 

руководствуясь Уставом Обуховского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Обуховское сельское поселение», утвержденное постановлением 

Главы МО «Обуховское сельское поселение» от 10.03.2017 №43следующие 

изменения: 

1.1.подпункт 3.5 пункта 3 Раздела «Общие положения» после слов 

«торговых объектов» дополнить словами «, а также физическими лицами, 

 не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение 

срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом  

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход»». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловские 

известия» и обнародовать на официальном сайте Обуховского сельского 

поселения www.обуховское.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Н.С. Калугину 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения                                                       В.И. Верхорубов 


